BỘ TƯ PHÁP

Số: 2724/QĐ-BTP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  05  tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Tư pháp
BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
          Căn cứ Nghị định số 96/2017/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức, chế độ quản lý, sử dụng máy móc, thiết bị của cơ quan nhà nước, tổ chức, đơn vị sự nghiệp công lập;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
          Điều 1. Ban hành quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng tại các cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc Bộ Tư pháp theo Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo được áp dụng theo Quyết định về tiêu chuẩn, định mức máy móc thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo do Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành.

Điều 2. Các đơn vị được sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng quy định tại Quyết định này thực hiện việc quản lý, hạch toán và công khai chi phí sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng tại đơn vị theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các đ/c Thứ trưởng (để biết);

- Bộ Tài chính (để biết);

- Lưu: VT, Cục KHTC.
	BỘ TRƯỞNG

(đã ký)
Lê Thành Long

PAGE
2